
2022  
Ř Í J E N  

Č Í S L O  1 0   

R O Č N Í K  X X I  

 

  

   
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Uzávěrka tohoto čísla: 19. října 2022 
 Obecní zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

Periodický tisk územního samosprávného celku vychází  
12x ročně. Vydává Obec Třebichovice, 273 06 Třebichovice 89 
MK ČR E 13890 
Připravila:  M. Jehličková (mj) 

Úřední hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  8:00 – 13:00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8:00 – 13:00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu  
i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

 
 
 

 
 

od 5 Kč za kus 
v sobotu a v neděli  

5. a 6. listopadu 
12. a 13. listopadu 

od 10 do 14  
ve velkém sále  

ve Třebichovicích 
 

Dále otevřeno po dohodě  
s pí Hofmanovou 792 318 788 

PODZIM NÍ  

 BURZA 

31. října  OZ NÁM EN Í   
OÚ Třebichovice 

 

V souladu s Obecně závaznou 
vyhláškou č. 1/2016,  

o nočním klidu,  
ve dnech konání  

Posvícenské zábavy  
29. 10. 2022  

se doba nočního klidu  
v noci následující  
po konání akce 

30. 10. 2022 

vymezuje od 2. do 6. hodin. od 9 hodin  



S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ř Í J E N  2 0 2 2  
 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  

Vážení občané. 

Nejprve bych ráda vyjádřila poděkování těm z Vás, kteří jste 
svým hlasem v letošních komunálních volbách podpořili 
sdružení nezávislých kandidátů s názvem Případov. Nebylo 
Vás mnoho.  

Svého volebního práva využilo z celkového počtu 471 voličů 
pouhých 128. Díky tomu tak naše obec zaznamenala jednu 
z nejnižších volebních účastí v okrese Kladno, a to 27,18 %.  

Ještě menší zájem o volby byl patrný v obci Hřebeč na 
Kladensku – 24,25 % a v rámci republiky je na chvostu 
tabulky, co se volební účasti týče, obec Sklené v okrese 
Svitavy na Pardubicku, kde byla volební účast vůbec nejmenší 
a to 17,68 %. 

Naopak nejlepších volebních výsledků dosáhla obec Kyje v 
okrese Jičín, kde z celkem 58 voličů přišlo k urnám 57 z nich 
a mohou se tak pyšnit 98,28 % účastí.  

V rámci Středočeského kraje byla volební účast 47,69 %, na 
celorepublikové úrovni pak 46,07 %. 

Pokud si budeme klást otázku na důvod tak malé volební 
účasti, jistě v tom hraje roli skutečnost, že nabídka jediné 
volební strany mnohé voliče neosloví a ti pak dají přednost 
zajímavější náplni letošního, na pěkné počasí bohatého 
volebního víkendu. 

Když porovnáváme výsledky s těmi z roku 2014, kdy byla také 
jen jedna volební strana, vidíme, že tehdy využilo možnosti 
volit 153 občanů z celkového počtu voličů 474. Percentuálně 
vyjádřeno 32,28 %, v rámci Kladenska tehdy čtvrtá nejnižší 
volební účast…  

ALE! I v obcích, kde byla jen jedna kandidátka, přesáhla 
volební účast často celorepublikového průměru. Tak třeba 
sousední Hrdlív, kde byla zaznamenána 57,7% účast. 

 

 

 
KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022  

  T Ř E B I C H O V I C E ,  S A K Y  

V tabulce níže vidíme mimo jiné, kolik hlasů jednotliví kandidáti získali  
a také to, že původní pořadí nebylo volbou změněno. K tomu bylo třeba získat 
minimálně 89 hlasů, aby se ten či onen kandidát posunul na vyšší příčku. (Ke 
„skokovému číslu“ dojdeme tak, že celkový počet hlasů vydělíme počtem 
kandidátů, zaokrouhlíme a přičteme 10 % z něj). 

Výsledky komunálních voleb 2022 v obci Třebichovice 

Kandidát Hlasy 

Pořadí 
zvolení poř. 

číslo 
příjmení, jméno, tituly věk abs. v % 

1 Jehličková Markéta 57 97 17,01 1 

2 Petriščák Milan 69 73 12,8 2 

3 Svoboda Petr 44 84 14,73 3 

4 Uharček Petra Ing. 42 75 13,15 4 

5 Květoň David 33 85 14,91 5 

6 Kejkrtová Lenka 36 70 12,28 6 

7 Loudová Iveta Ing. 53 86 15,08 7 
 

 

Volby jsou za námi, výsledky sečteny, uplynula i lhůta pro podávání návrhů 
na jejich neplatnost a bylo tedy možné svolat ustavující schůzi nového 
zastupitelstva. Konala se 17. října 2022 a zde je souhrn usnesení, která byla 
přijata: 

US NE SE NÍ  Z  UST AV UJ ÍC ÍHO VE ŘEJ NÉ HO Z AS ED ÁNÍ   
ZO  T ŘEBICHO VI CE  K ON A NÉHO  D N E 1 7 .  10 .  202 2  

 
US NE SE NÍ  č .  3 /UVZ / 2022:  

ZO Třebichovice schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

US NE SE NÍ  č .  4 /UVZ / 2022:  

ZO Třebichovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 
výkon funkce starosty a místostarosty obce nebude člen zastupitelstva dlouhodobě 
uvolněn. 

US NE SE NÍ  č .  5 /UVZ / 2022:  

ZO Třebichovice volí starostkou obce Třebichovice paní Markétu Jehličkovou.  

US NE SE NÍ  č .  6 /UVZ / 2022:  

ZO Třebichovice volí místostarostou obce Třebichovice pana Milana Petriščáka.  

US NE SE NÍ  č .  7 /UVZ / 2022:  

ZO Třebichovice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

US NE SE NÍ  č .  8 /UVZ / 2022:  

ZO Třebichovice volí předsedou finančního výboru Ing. Petru Uharček. 

US NE SE NÍ  č .  9 /UVZ / 2022:  

ZO Třebichovice volí předsedou kontrolního výboru Ing. Ivetu Loudovou. 

US NE SE NÍ  č .  1 0 /UVZ /202 2:  

ZO Třebichovice volí členy finančního výboru Petra Svobodu a Lenku Kejkrtovou. 

US NE SE NÍ  č .  1 1 /UVZ /202 2:  

ZO Třebichovice volí členy kontrolního výboru Davida Květoně a Lenku Kejkrtovou. 

 
  

 

Srdečné blahopřání k narozeninám 
naší nejstarší občance 

paní Růžence Hummlové, 
která počátkem října oslavila krásných 96 let!  

A také poděkování za to, že i ve svém věku  
neváhá a volí. Děkujeme. Moc si toho vážíme  

a přejeme mnoho zdraví a radosti. 

 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ř Í J E N  2 0 2 2  
 

 
US NE SE NÍ  č .  1 2 /UVZ /202 2:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s předloženým plánem práce pro finanční výbor 
na rok 2023. 

US NE SE NÍ  č .  1 3 /UVZ /202 2:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s předloženým plánem práce pro kontrolní výbor 
na rok 2023. 

US NE SE NÍ  č .  1 4 /UVZ /202 2:  

ZO Třebichovice bere na vědomí existenci již dříve uzavřených pracovněprávních 
vztahů mezi obcí a členy zastupitelstva obce. 

US NE SE NÍ  č .  1 5 /UVZ /202 2:  

ZO Třebichovice projednalo a schválilo: 

 měsíční odměny za výkon funkce členů zastupitelstva v souladu s Nařízením 
vlády č. 318/2017, o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, v platném 
znění a v souladu s ustanovením § 72 zákona o obcích takto:  
JEHLIČKOVÁ Markéta, starostka: 28 946 Kč; PETRIŠČÁK Milan, místostarosta: 
26 051 Kč; LOUDOVÁ Iveta, předseda kontrolního výboru: 2 894 Kč, UHARČEK 
Petra, předseda finančního výboru: 2 894 Kč; KVĚTOŇ David, člen kontrolního 
výboru: 2 412 Kč; SVOBODA Petr, člen finančního výboru: 2 412 Kč, 
KEJKRTOVÁ Lenka, člen kontrolního a finančního výboru: 3 618 Kč. 

 nárok na měsíční odměnu vzniká jednotlivým členům zastupitelstva ode dne  
17. 10. 2022 včetně. 

US NE SE NÍ  č .  1 6 /UVZ /202 2:  

ZO Třebichovice stanovuje následující podmínky a výši paušální částky, která bude 
poskytována z rozpočtu obce jako náhrada výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce neuvolněným členům zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném 
obdobném poměru.  

Výše paušální částky:  250 Kč za každou započatou hodinu 
Maximální rozsah náhrady:  8 hodin denně 
Období poskytování náhrady:  1. 11. 2022 – 31. 12. 2023 
Odvody na pojištění a zdanění jsou na straně příjemce. 

US NE SE NÍ  č .  1 7 /UVZ /202 2:  

ZO Třebichovice rozhodlo o výběru dodavatele na VZMR s názvem „ÚPRAVA 
AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY U HŘBITOVA“, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější – Klika & Dvořák, spol. s r.o., se sídlem Pavlisova 2250, 272 
01 Kladno, IČ 25145959 a ukládá starostce jménem obce zajistit uzavření smlouvy  
o dílo s vybraným dodavatelem. 

  

    
OZNAM O MOŽNÉM OMEZENÍ PROVOZU  

NA SILNICI I I /118 U HŘBITOVA  

Do 31. 10. 2022 je plánována částečná uzavírka na sil. II/118 - úsek silnice 
mimo zastavěné území obce Třebichovice (u hřbitova) z důvodu stavebních 
prací a zajištění manipulačního prostoru a odstupu od místa stavby. 

Společnost Klika & Dvořák, s.r.o., se sídlem Kladno, Pavlisova 2250 zde bude 
provádět stavební práce při výstavbě autobusové zastávky naproti 
hřbitovu. Provoz bude úsekově omezen v době provádění prací; mimo dobu 
provádění prací bude opatření pouze v rozsahu zajištění bezpečnosti provozu, 
označení pracovního místa a případně nezbytných souvisejících činností.  

  
  
  
  
  
  
  

   

V průběhu října 2022 dochází v různých termínech k 
drobným úpravám jízdních řádů městských i příměstských 
autobusových linek PID, zřizují se také některé nové 
zastávky a vybrané zastávky jsou přejmenovány.  

Na trase linky 322 dojde od 31. 10. ke zrušení zastávky 
Kladno, Aut. nádr. a ke zřízení zastávky Kladno, Pod 
Zámkem. 

  
  
  

  

 

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 

v pondělí 24. října 2022  
od 18.15 hodin v malém salónku 

 

Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení z předchozího 
řádného zasedání ZO 

2. Oznámení o rozpočtovém opatření  
č. 7, 8 a 9/2022 

3. Kompetence starostky k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatřeních 

4. Organizační struktura zastupitelstva  
a OÚ Třebichovice 

5. Smlouva o zajišťování a financování dopravní 
obslužnosti  

6. Smlouva o zřízení služebnosti,  
č. parc. 1246/2 smyčka kNN 

7. Smlouva o zřízení služebnosti,  
č. parc. st. 218 – nový kNN 

8. Vyřazení starého a zařazení nového majetku  

9. Inventarizační komise 

10. Různé 



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ř Í J E N  2 0 2 2  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PRO DĚTI V DOPROVODU RODIČŮ 
Sraz 17. 11. v 17:00 před Jednotou COOP 

Lampiony, teplé oblečení a dobrou náladu sebou! 
Bude připraveno malé občerstvení - ohýnek a buřtíky! 

 

15.10. 2022, Třebichovice, přístřešek na hřišti  
Tak tahle skvělá omladina, kterou vidíte na obrázku, strávila 
sobotní odpoledne úklidem míst, kde jiní, o něco starší hoši  
a děvčata, pořádali sobotní pozdní párty, během které se uklizený 
prostor proměnil na nechutný chlívek. Dlouhodobě situaci okolo 
boudy na hřišti sledujeme a máme tudíž dost informací, abychom 
věděli, komu za to můžeme „poděkovat“.  
Skutečné díky ale patří vám všem, kteří jste v sobotu dorazili  
a uklízeli Třebichovice. A také Klárce, která nám k tomu upekla 
hromadu skvělého perníku.  mj 
 

Placená inzerce 

V sobotu 26. listopadu 2022 
se můžete těšit na rozsvícení  
našeho vánočního stromu 

 
HLEDÁME DĚTI, KTERÉ BY SI  CHTĚLY 

ZAZPÍVAT KOLEDY 
 

KLUCI A HOLKY, kteří si chtějí zazpívat s našimi ochotníky 
koledy, nechť se přihlásí komukoli z Třebivadla nebo 
přímo Kristýně Kalušové na číslo 722 620 867, která sdělí 
podrobnosti.  
Součástí letošního adventu je přislíbené divadelní 
představení pod širým nebem o narození Ježíška.  
A právě koledy v podání ochotníků a dětí by měly být tím 
hlavním lákadlem, kterému neodoláte. 
Chybět nebude svařák, cukroví, vánočky, ... a skvělá 
nálada, která tuto akci vždy provází.  
 

Zkoušet se bude vždy v sobotu od 10 hodin na malém 
salonku. Tak neváhejte a zavolejte Týnce… 

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT? 

3. prosince bude nadělovat Mikuláš. Po loňské premiéře v zahrádce 
OÚ uvažujeme o zopakování této venkovní akce, která se moc 
líbila. 7. ledna chystáme Tříkrálovou koledu. A hledáme někoho, 
komu bychom udělali radost darováním koledy a výtěžku z burzy. 
A 21. ledna si můžete zatančit na Mysliveckém plese. Koncem roku 
zveřejníme seznam všech plánovaných akcí na rok 2023. 


